
DODATEK č.1 ke
SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. a § 2631 a násl. zákona č. 89/2012, občanského zákoníku (dále jen „ob čanský zákoník“), zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem au torským a o změně některých zákonů (dále jen „autorský zákon“) a zákonem č. 134/2016 Sb., o zadáváníveřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)
mezi smluvními stranami:
Objednatel:
Název: Město Letovice
Sídlo: Masarykovo náměstí 210/19, 67961 Letovice
Osoba oprávněná jednat za: Mgr. Petr Novotný, starosta města
IČO: 00280518

dále jen „Objednatel“, na straně jedné
a
Zhotovitel
Název, firma: DATRON, a.s.
Sídlo: Vachkova 3008, 470 01 České Lípa
Zastoupený/oprávněná jednat za: Ing. Zdeněk Jiráček, předseda představenstva

Ing. Jaromír Látal, místopředseda představenstva
IČO: 43227520

dále jen „Zhotovitel“, na straně druhé
společně též jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“
společně níže uvedeného dne, měsíce a roku sjednaly změnu smlouvy prostřednictvím tohoto dodatku č. 1 v
následujícím znění:

1. Preambule
1.1 Smluvní strany prohlašují, že uzavřely dne 9.5.2024 Smlouvu o dílo a smlouvu o poskytnutí licence a

souvisejících služeb (dále také jen „Smlouva“), jako výsledek podlimitní veřejné zakázky s názvem
„Město Letovice – Portál Občana “, zadávané jako podlimitní veřejná zakázka na dodávky ve
zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 a souv. ZZVZ..

1.2 Smluvní strany tímto provádějí změnu Smlouvy v souladu s čl.16.2. Smlouvy opravu chybného znění
Smlouvy.



2. Obsah dodatku č. 1
2.1 Předmětem tohoto dodatku je oprava chybného ustanovení Smlouvy, a to vlivem administrativního

pochybení při finalizaci znění textu Smlouvy.
2.2 Smlouva v čl. 16.9. a 16.10. stanovila podmínku uveřejnění v registru smluv, ačkoliv Objednatel není

povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a Objednatel smlouvy v
registru smluv neuveřejňuje – Objednatel je obcí, která nevykonává rozšířenou působnost. Současně
Objednatel uvádí, že svou povinnost jako zadavatel veřejné zakázky plní ve smyslu § 219 ZZVZ, když
smlouvu uveřejnil na profilu zadavatele (objednatele).

2.3 Smluvní strany tímto dohodou napravují zjevnou nesprávnost ve znění smlouvy o dílo, když původně
znění čl. 16.9. až 16.10. Smlouvy nahrazuji následovně:
16.9. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
16.10. Smlouva bude v souladu s § 219 ZZVZ uveřejněna na profilu zadavatele. Smluvní strany se do 
hodly, že žádný z údajů obsažených ve Smlouvě, až na osobní údaje ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb.,
o zpracování osobních údajů, nevyjímají z povinnosti uveřejnění na profilu zadavatele. Uveřejnění za 
jistí Objednatel.
16.11. Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení):
Smlouva o dílo a její příloha B – Servisní smlouvy byly projednány a jejich uzavření schváleno Ob 
jednatelem na 29. schůzi Rady města Letovice dne 10. 4. 2024 pod číslem usnesení 2024 RM 29 71.
Čl. 16.12. je tímto dodatkem č. 1 vypuštěn z textu Smlouvy.

2.4 V ostatním zůstává Smlouva nezměněna.
2.5 Smluvní strany souhlasně prohlašují, že smlouva o dílo nabyla účinnosti dnem jejího podpisu, tedy

dne 9.5.2024.
2.6 Smluvní strany dále prohlašují, že jakékoliv vzájemné plnění před podpisem tohoto dodatku č. 1 je

považováno za plnění dle Smlouvy, a v tomto ohledu nedošlo ani na jedné ze smluvních stran k bezdů 
vodnému plnění, respektive vzniku bezdůvodného obohacení.

3. Ostatní ujednání
3.1 Tento dodatek je vyhotoven v elektronickém originále a podepsán elektronicky.
3.2 Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu
oběma smluvními stranami.
3.3 Tento dodatek bude v souladu s § 219 ZZVZ uveřejněn na profilu zadavatele (objednatele).
3.4 Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb, o obcích (obecní zřízení):
Dodatek č. 1 byl projednán a jeho uzavření schváleno objednatelem na 33. schůzi rady Města Letovicepod
číslem usnesení 2024 RM 33 26



Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že si Smlouvu přečetli a její text odpovídá pravé a svo 
bodné vůli smluvních stran. Na důkaz toho připojují své podpisy:

Za Zhotovitele Za Objednatele

______________________________ _________________________________
Ing. Zdeněk Jiráček Mgr. Petr Novotný
Předseda představenstva starosta města

______________________________
Ing. Jaromír Látal
místopředseda představenstva


		2024-07-19T13:43:11+0200


		2024-07-19T14:04:02+0200


		2024-08-05T10:56:37+0200
	Mgr. Petr Novotný




